1

2017年 7月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ャ フ コ
代 表 者 取締役社長  豊 貴 伸 一
コード番号 ８ ５ ９ ５  東 証 第 一 部
問 合 せ 先 管理部広報担当  池 田 明 霞
Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 5 2 2 3 － 7 0 7 3

株式会社野村総合研究所が実施する自己株式の買付取引への応募

及び特別利益の発生見込みに関するお知らせ

当社は、このたび当社が保有する株式会社野村総合研究所（以下、「野村総合研究所」）株式の一部について、

野村総合研究所が実施する自己株式の買付（以下、「本買付」）に応募することを決定いたしました。これによ

り、投資有価証券売却益が発生し、特別利益を計上する見込みですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 応募する株式数

当社が保有する野村総合研究所普通株式18,156,050株のうち、5,000,000株（当社保有株式の27.5％）

なお、本買付において、当社以外の応募者が存在する場合には、その状況により、応募した全株式を売

却できない可能性があります。

2. 本買付の概要

本日（2017 年 7 月 27 日）の終値 4,345 円で、2017 年 7 月 28 日午前 8時 45 分の東京証券取引所の自己

株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において、野村総合研究所が買付の委託を行います。

3. 応募の理由

野村総合研究所と当社間の株式相互保有を見直す一環として、当社保有資産の構成等を勘案して決定し

たものです。

4. 今後の見通し

本買付において当社が応募する株式の全株が売却できた場合には、投資有価証券売却益 18,349 百万円が

2018年 3月期第2四半期の特別利益に計上される見込みです。

なお、売却株式数が確定した結果、上記の見込み額と実際に発生する投資有価証券売却益との差異が著

しいことが判明した場合には、すみやかにお知らせいたします。

以上